
Směrnice č. 13/2013 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

 

Datum vydání: 24. 9. 2013 Účinnost od: 30. 9. 2013 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE005797/2013 Počet stran: 2 Počet příloh: 2 

Informace 
o změnách 

- 

Ruší předpis Směrnice č. 16/2010 Organizace státní závěrečné zkoušky 

Nadřízené předpisy Studijní a zkušební řád VŠTE (články 21, 22, 23) 

Související předpisy Směrnice č. 13/2012 Bakalářská práce a její obhajoba (článek 2) 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Akademická obec VŠTE 

 

Vypracoval: Bc. Eva Dušková, v.r. Garant: 
Prorektor pro studium a  

pedagogickou činnost 

Podpis:   Podpis: 

Mgr. Lenka Hrušková, Ph.D., v.r. 

Formálně ověřil: Bc. Tomáš Bílek, v.r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v.r. 



 1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tato směrnice stanoví organizační principy a postupy pro průběh státní závěrečné 
zkoušky na Vysoké škole technické a ekonomické v Českých Budějovicích (dále jen 
„VŠTE“). 

(2) Tato směrnice je speciální právní normou vůči Studijnímu a zkušebnímu řádu VŠTE, 
který problematiku státní závěrečné zkoušky obecně upravuje. 

(3) Tato směrnice je závazná pro všechny studijní programy VŠTE. 

Článek 2 

Termín konání státní závěrečné zkoušky 

(1) Termín konání státní závěrečné zkoušky (dále jen „SZZ“) je stanoven prorektorem 
pro studium a pedagogickou činnost. Přihlásí-li se na příslušnou SZZ 20 studentů, 
prorektor pro studium a pedagogickou činnost balík uzavře a do 5 pracovních dní 
určí konkrétní termín konání SZZ. 

(2) Termín SZZ musí být vypsán alespoň jednou za semestr, přihlásí-li se k této SZZ 
alespoň jeden student. 

(3) Student se k SZZ přihlašuje přes Informační systém VŠTE (dále jen „IS“) přes sekci 
Student/Balíky/Státní závěrečné zkoušky, kde si vybere, na jakou SZZ se chce 
přihlásit. Balíky SZZ jsou kapacitně omezeny a každá SZZ má v balíku vydefinovanou 
prerekvizitu, kterou určuje garant oboru. 

(4) Uzávěrka pro přihlašování a odhlašování k  SZZ je vyhlášena spolu s termíny SZZ. 
Pokud klesne počet přihlášených studentů ke dni uzávěrky změn pod 5, je termín 
zrušen a přihlášení studenti jsou přeřazeni na nejbližší následný termín. 

(5) Pokud se student nedostaví k zahájení SZZ, na kterou byl přihlášen, řeší omluvu 
v souladu se Studijním a zkušebním řádem VŠTE. Za posouzení vhodnosti omluvy 
odpovídá prorektor pro studium a pedagogickou činnost. 

(6) Proces stanovení termínu SZZ je graficky znázorněn v příloze č. 1. 

Článek 3 

Obsah státní závěrečné zkoušky 

(1) SZZ se skládá z částí a předmětů stanovených akreditačními materiály příslušného 
programu/oboru. 

(2) Obhajoba závěrečné práce je ústní. Zkouška z předmětů státní zkoušky je písemná, 
výjimečně ústní, popřípadě písemná a ústní (dále jen „odborné zkoušky“). U ústní 
formy musí vyučující celou zkoušku každého studenta nahrát na diktafon, potom 
přepsat a doložit na studijní oddělení k archivaci. Za doložení odpovídá zkoušející. 

(3) SZZ se mohou konat ve stejném termínu i odděleně. 

https://is.vstecb.cz/auth/do/5610/uredni_deska/1905433/2186145/2188905/?vysl=90958;info=1


 2 

 

(4) Přehledy okruhů zkoušené problematiky jsou zveřejněny nejméně 60 dnů před 
konáním SZZ včetně dostupné studijní literatury na úřední desce a v IS 
(Dokumenty/Studijní oddělení/Státní závěrečné zkoušky/Okruhy SZZ). 
Za odevzdání okruhů ke SZZ v termínu zodpovídá garant oboru. Tyto okruhy budou 
zveřejněny pedagogickým oddělením. 

Článek 4 

Organizace státní závěrečné zkoušky 

(1) Obhajoby závěrečné práce se student může zúčastnit tehdy, splnil-li do osmi 
pracovních dnů před SZZ veškeré náležitosti opravňujícího vykonat tuto SZZ 
(vyrovnání všech závazků vůči VŠTE, např. uhradit poplatky, splnit všechny 
předměty, získat kredity dle doporučeného studijního plánu, splnit úspěšně SZZ 
atd.) 

(2) Časový rozpis pořadí studentů u Obhajob závěrečných prací s konkrétním místem 
konání bude zveřejněn 5 pracovních dnů před termínem SZZ. 

(3)  SZZ se klasifikují v souladu s platným  Studijním a zkušebním řádem VŠTE.  

(4) Proces Obhajob závěrečné práce je graficky znázorněn v příloze č. 2. 

Článek 5 

Průběh odborné ústní zkoušky 

(1) Volba místností pro SZZ je v kompetenci pedagogického oddělení. Za provedení 
úprav pro SZZ odpovídá provozně technické oddělení-Útvar kvestora, za přípravu 
místností pro Obhajoby závěrečných prací odpovídá příslušná katedra.  

(2) Student si jednotlivé otázky SZZ losuje. 

Článek 6 

Výsledky státní závěrečné zkoušky 

(1) Vyhlášení výsledků se řídí VŠ zákonem a platným Studijním a zkušebním řádem 
VŠTE. Klasifikace SZZ je zaznamenána do protokolu o konání SZZ. Zápis výsledku 
do IS provádí studijní oddělení na základě protokolu. 

(2) Studium je řádně ukončeno dnem, kdy student úspěšně vykonal Obhajobu 
závěrečné práce. 

 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Proces stanovení termínu SZZ 

Příloha č. 2 – Proces Obhajob závěrečných prací 

https://is.vstecb.cz/auth/do/5610/uredni_deska/1905433/2186145/2188907/?vysl=90958;info=1

